השיחה התנהלה בעיקר בעברית ובחלקה באנגלית, והתגלגלה בנושאים שונים - גם בענייני תורה והלכה, אך בעיקר בענייני הקהילות והחינוך היהודי. שוחחנו באריכות על הנושא הכאוב והטראגי של נישואי תערובת ועל דרכי המאבק בנגע ההתבוללות שפשה בקהילות היהודיות באמריקה הצפונית ועוד יותר מכך באמריקה הלטינית. הייתה זו פגישה מאוד

נולדתי בירושלים בשנת תרפ"ח (1928), ובה גדלתי וחונכתי, דור רביעי לרבנים בעיר - סבא רבה שלי היה דיין בירושלים. גם אני הוסמכתי לרבנות ולדיינות על ידי מורי ורבי הראשון לציון הרב בן-ציון מאיר חי עוזיאל. בעידודו ובהמלצתו נשלחתי לקראת סוף שנת תש"י (1950) לכהן ברבנות בלימה, פרו, שם פעלתי במשך שמונה שנים וחצי לקידום חיי הקהילה והחינוך היהודי בעיר.

אחר כך עברתי לכהן כרב קהילת יוצאי רודוס ויוון בעיר סיאטל, וושינגטון. בהשגחה פרטית באותו שבוע שבו אני הגעתי לעיר, הגיע גם שליח הרבי הרב שלום ריבקין לשמש כרב הקהילה האשכנזית בעיר. תוך זמן קצר התיידדנו מאוד, ומצאתי בו אח ורע נאמן. בשלב מסוים קבענו לימוד משותף - אני, הרב ריבקין והרב מימון, ששימש רב קהילת יוצאי טורקיה בעיר. היינו נפגשים כמעט מדי בוקר בשעה ארבע, ולומדים בעיון הלכות גיטין מתוך טור אבן העזר עם כל נושאי הכלים. לפני שיצאתי מירושלים שימשתי בבית הדין הרבני בירושלים והתמחיתי בכתיבת הגט, במסירתו ובכלל ענייני סידור גיטין, ועוררתי אותם על הצורך להיות בקי בהלכות הללו הלכה למעשה. כך נוצרה בינינו אחווה וקירבה מיוחדת שהייתה לשם דבר בקהילה.

בשנת תשכ"א (1961) התעוררה גזירה על נושא השחיטה היהודית בארצות הברית. היו סנטורים שביקשו לאסור על השחיטה מטעמי צער בעלי חיים, ובעקבות כך נוצרה תסיסה גדולה בקרב רבני ארה"ב, שניסו לטכס עצה כיצד לקדם את פני הרעה הזו ולבטל

«

מיזם מיוחד לשימור זיכרונות ועדויות על חייו ופועלו של הרבי מליובאוויטש.

- הרבי הסביר לי שיש קהילות שלא באמת מחפשות רב, מורה דרך ומנהיג רוחני, אלא מחפשות 'בובה' עם תואר של רב, ואילו במקסיקו סיטי אמר שאוכל לפעול גדולות ונצורות. במכתב שכתב לי הרבי בהמשך הוא ציטט את הפסוק "להוציא יקר מזולל" ואמר שבמקסיקו יש שדה פעולה נרחב להשפיע בענייני כשרות ולהציל את מצב היהדות בקהילה שמשועת למנהיג רוחני.

בחודש שבט תשכ"ב (1962) עברתי למקסיקו, שם כיהנתי ברבנות

ארבע עשרה שנים וחצי, וברכת הרבי ליוותה אותי תמיד. בכל אותן שנים עמדתי בקשר עם הרבי בעצה ובתושייה בכל ענייני הקהילה, במכתבים ולעיתים גם באמצעות הטלפון. אני נזכר שכאשר ביקשתי להקים ישיבה במקסיקו הברירה, היו מתנגדים רבים שהערימו קשיים ומכשולים בטענה שאין צורך בישיבה. הרבי התבטא אז במילים הבאות: "כשהירח במילואו, יש שועלים קטנים על הארץ שמייללים כנגדו. וכי בגלל היללות של אותם שועלים הירח יפסיק לתת את אורו?" אין רב שאין לו מתנגדים, ותמיד יש מי שמנסה להכשיל את ההשתדלויות של הרב לטובת הקהל, אך ברור שעליו להמשיך לפעול מבלי להתפעל.

נאמר בפסוק "ומצדיקי הרבים ככוכבים לעולם ועד". הרבי היה אחד הכוכבים הגדולים בשמי היהדות, ואורו זוהר עד היום בליבותיהם של מנהיגי ישראל הממשיכים את דרכו בכל העולם. אחרי פטירת מורי ורבי הרב עוזיאל בשנת תשי"ג (1953), עמו הייתי מתייעץ בכל דבר, נותרתי כיתום, ללא משענת ותמיכה. הרבי קיבל אותי באהבה, ואצלו מצאתי את החום ואת התמיכה שהיו כה חסרים לי. הייתי בקשר עם רבנים רבים, אך לא הייתה עבורי עוד אישיות שלאורה יכולתי להתחמם כמו זו של הרבי.

הרב אברהם שלם ע"ה הוסמך לדיינות על ידי הראשון לציון הרב בן-ציון מאיר חי עוזיאל ועל ידי הרב אליעזר ולדנברג, בעל ה'ציץ אליעזר'. הוא כיהן ברבנות בפרו, בסיאטל, וושינגטון, ובמקסיקו הברירה, שם תרגם את השולחן ערוך לספרדית. הוא רואיין בחודש סיון תשע"ב (2012).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב ש"י מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

< תשמ"ח (1988) — בשיחות שאמר בראש חודש סיון ובתחילת שלושת ימי ההגבלה, הציע הרבי שבמסגרת ההכנות לקראת חג השבועות, יוסיפו כולם - אנשים, נשים וטף - בלימוד התורה, ובפרט בלימוד פנימיות התורה. הרבי הזכיר בהקשר זה את המובא בספר "היום יום" בב' בסיון שהדרך לעורר את "המשכת פנימיות הלב אל צור מחצבתו...